
Flöte in C

Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

28 1.





2.

AA
36

44





C52

60

65
1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f

mf




2.x

p f mf


f f

Holz

mf






f mf


f




2.x  





Holz 



                           

                          
    

  
    

             
   

 

  
                     

 

                         

                          

  
                      

                   

                

    



Klarinette 1 in Es

Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

28 1.





2.

AA36

44





C52

59

64
1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f




mf

2.x

p f mf


f f

Holz

mf






f mf


f




2.x  





Holz 



                           

                          
    

                           

                        

                         

                          

                           

                      

                    

    



Klarinette 1 in B (=1. Stimme = 1. Es-Klarinette)
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9
1.





2.





B18

28
1.





2.

AA
36

44





C52

59

64 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f mf




2.x

mf p f mf


f f

Holz

mf




f mf


f




2.x  





Holz





                           

                         
    

  
   


            


   

 

 


                 
      

 

                         

                          

     
                     

            
         

                  
 

    



Klarinette  2 in B
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

28 1.





2.

AA
36

44





C52

59

65 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f




mf

2.x

p f mf


f mf f

Holz

mf






f mf


f




2.x  




 



                           

                          
    

                           

                        
 

                         

                          

                           

                          

                

    



Klar (3.St) 3 in B

Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

28 1.





2.

AA
36

44





C52

59

65 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f




mf

2.x

p f mf


f

f

Holz

mf






f mf


f




2.x  

 

 



                        

                       
    

  
    

            


   
 

  
                     

                      

                        

                           

                          

              

    



Klar (Mel) 3 in B Volksgut
Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

28 1.





2.

AA36

44





C52

59

64 1.





Folge
D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f




2.x

mf p f mf


f f

Holz

mf




f mf


f




2.x  

 


Holz 



                        

                            

                           

                        

                         

                        

                           

                      

                    

    



Flügelhorn / Trompete 1 in B
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA

36

45





C52

56

61

65 1.





Folge
D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f

Holz

mf

Trp




p f mf


f mf f

Holz

mf






f mf


f A

mf

spielen

ba-




himm

1./2.x spielen / singen ad lib.

li- scher- Vo da,- mit uns da steht´s g´fehlt, mit


uns da steht´s g´fehlt, auf der lie ben- Welt. Schick je dem- an


Fufz´ ger,- mir hab´n koa kloans Geld, mir hab´n koa kloans


Geld, ja auf der Welt. Hal - lo!

f
A
mf

ba-

Holz 



                        

                     
        

                   

       

            

            

                            

                        

            

               

             

                

    



Flügelhorn / Trompete  2 in B
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

26 1.





2.

AA36

44





C52

56

60

65 1.





Folge
D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mfmf

 1. x Tutti / 2. x Holz

ff mf


ff

Holz

mfmf

Trp




p f mfmf


ff mf ff

Holz

mfmf




ff

mfmf


ff

spielen

A
mf

ba-




himm

1./2.x spielen / singen ad lib.

li- scher- Vo da,- mit uns da steht´s g´fehlt, mit


uns da steht´s g´fehlt, auf der lie ben- Welt. Schick


je dem- an Fufz´ ger,- mir hab´n koa kloansGeld, mir hab´n koa kloans


Geld, ja auf der Welt. Hal

f
- lo! A

mf
ba-

Holz 



                        

                             

                           

             

            

                         

                     
      

            

            

                

                

    



Begleitrompeten in B Volksgut
Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

59

65 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f




mf f mf


f




mf




f





 
 

 
 


           

 

 


 

 
 


 

        
  

  
 


 

 
 

     
 

 
 

      
 






    


 



            


 

 
 


      

     

 


 

 
  

  
  


                

   
  

                         

                       

            

    



1. - 3. Horn in F Volksgut
Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

59

65
1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f





mf f mf


f




mf




f





 
 

 
 


  

 

    

 

  


 





 

 
 


  

 

    

 
 



  

  
 


 

 


 
 

 
 

 
 

 


 


 

 

 





 


 


 


 



     

      



 

 
 


  

 

    

 

  


 





 

 
 


  

 

    

 
 



  

 

 
  

  
  

  
  

  

  

  
  


  

  


 

   

  
  

  
  

  
  


   

  


 
  



   

   
  

   
 



1. - 3. Horn in Es Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

59

65
1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f




mf f mf


f




mf




f





 
 

 
 


  

 

    

 

  


 





 

 
 


  

 

    

 
 



  

  
 


 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 
 


 

   
 


 

 
 


  

 

    

 

  


 




 
  

  
  


   

  

     

  
  



   

  

 
  

  
  

  
  

  

  

  
  


  

  


 

   

  
  

  
  

  
  


   

  


 
  



   

   
  

   
 



2. - 4. Tenorhorn in B
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA
36

44





C52

58

64 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f

mf





mf f mf


f




mf




f





   
   


     

       
     



 
  


     

        


 
  

 

  
   

   
   

   
   

   
  

    


  
   

   
   

   


   
   

 
  


     

       
    



  
   


     

        


 
   

             
       

 

     
               

 

       
        

    



1.-3. Posaune in C Volksgut
Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA
36

44





C52

58

64
1.





Folge
D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine
69


mf f mf


f




mf p f mf


f f

mf






f mf


f




mf




f





 
 
 

 


  
 


    

 

  

 
 


 


 
 

 


  
 


    

 
 


 

  
 


 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 



 

 
 

 
 

 
 

 
 


      

      


 
 

 


  
 


    

 

  

 
 


 


 

 
 


  

 

    

 
 


 

  


 

 
 

 
 

 


  
 

 


 


 

 

  

 
 

 
 

 
 


 


 

 
 


 


   

  

    



1. Tenorhorn in B Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA
36

44





C52

59

65 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

f mf


f mf




mf p f mf


f f





mf
f mf


f




mf




f mf





                           

                           

                      

                    

                         

                         

                   

                  

             

    



Bariton in C

Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

10 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA
36

44





C52

59

65
1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f






mf f mf


f




mf




f mf





         


   
              

      


                  

                      

           

        

        


                

        


                

                
  

                  

             

    



Bariton in B Volksgut
Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

59

65 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f mf


f f




mf f mf


f




mf




f mf





                          

                           

                      

           

        

                         

                         

                   

                  

             

    



1. / 2. Tuba in C Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

58

64 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f mf


f




mf p f

mf


f f






mf f mf


f





mf





f







 


  

 

 



 


 









 





 


  











 

 

 










 


 


 


  

 

 









 





 


  










 


 

 

 

         
   



    

    
 
 





     

  
      

  



      








    








  


 


  

 

 



 


 









 





 


 













 

 

 










 


 


 


  

 

 









 





 


  










 


 

  


  

 

  

 

  

 

 







  

 

 











  









 





  

 

 
 






 


  







 






 


  

 

 


  


 

  

  


 


 



Tuba in B
Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

9 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

58

64 1.





Folge
D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine
69


mf f mf


f




mf p f mf


f f




mf f mf


f




mf




f





                             

                           

               
    

             

                              

                            

                           

                       

                      

  

                

   



Schlagzeug Volksgut

Bearb: Josef Wimmer




A

Himmelfahrtspolka

9 1.




2.




B18

24

30 1.




2.

AA36

44




C52

59

64 1.




Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf f

mf


f


mf p


f mf


f f




mf f mf


f


mf




f





 
 
  

 
 
  

 
 
  

  

 


 
 
  

  

 


 
 
  

  

 





 
  

 
 
  

 
 
  

  

 


 
 
  

 
 
  

 
 




 

  
 


 

 
  

  
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
 

  



 

  
  

 


  
 

 
  

  
  

 
  

 
 

  



 

  
 

 
  

  
      

    
      

  


 
  

 
 
  

 
 
  

  

 


 
 
  

  

 


 
 
  

  

 





 
  

 
 
  

 
 
  

  

 


  
 
  

 
 
  

 
 




 

  


 
  

 
 
  

 
 
    

  


  
 
    

  


  
 
  



 

 


  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  


 


 

 
 

 
 

 
 

 
 




 

   
  


  

 



Akkordeon

Volksgut

Bearb: Josef Wimmer





A

Himmelfahrtspolka

10 1.





2.





B18

27 1.





2.

AA36

44





C52

56

60

64 1.





Folge D.S., 

dann Trio 

con rep,

dann Fine

Fine69


mf

 1. x Tutti / 2. x Holz

f mf


f

Holz

mf

Trp




p f mf


f mf f

Holz

mf




f mf


f

A
mf

ba-




himm li- scher- Vo da,- mit uns da steht´s g´fehlt, mit


uns da steht´s g´fehlt, auf der lie ben- Welt. Schick


je dem- an Fufz´ ger,- mir hab´n koa kloans Geld, mir


hab´n koa kloans Geld, ja auf der Welt. Hal

f
- lo! A

mf

ba-

Holz 



         

     

     

        

    

      

                  

 

    

   

    

       

        

  

 

   

    

   

 


        
   

       

      

      

      

       

      

              

        

   

 

  

   

      

 

        

   

 

  

      
     

    
   

   
 



Himmelfahrtspolka

C

4

7

10

13

15


Liedblatt ab "C"

1. A
2. Wenn
3. Und
4. Und
5. Geh´

ba
der

-

weg

himm
Mau
is
is

von

li
rer
no
er

-
-

scher
am
net
dann
mein

- Vo
Bau
Brot
b´suf
Fens

da,
geht,
zeit,
fa
terl,

-

-
-
-

mit
dann
dann
dann
geh´


uns

nimmt er
nimmt er
draht´s oi

weg

da
erst

schnell
vom
von

steht´s
a
an

G´r
mein

g´fehlt,
Pris,

Schluck,
üst,
Bett,

-

mit
dann
dann
dann
geh´

uns
nimmt er
nimmt er
draht´s oi

weg

da
erst

schnell
vom
von

G´r

steht´s
a
an

mein
-



üst,

g´fehlt,
Pris,

Schluck,

Bett,

auf
dann
dann
dann
geh´

der
nimmt er
nimmt er
draht´s oi

weg

lie
erst

schnell
vom
von

ben
a
an
G´r
mein

- Welt.
Pris.
Schluck.
üst.
Bett!

-

Schick

Do
Du


je

Dann
Und

reißt er
bist

dem
wird
laart
se
ja

- an
auf
sei
sei
a

Fufz´
d´Uhr

Flaschen
Platt´n
Mau

ger,
gschaut,
Bier,
auf
rer,

-

-

mir
ob
des
und
du

hab´n
nu net

geht dann
schreit: "Is

machst

koa
Brot

schnell
des
mas

kloans
zeit
ruck
a
voll

-
-


Geld,
is,

zuck,
Mist",
Dreck,

mir
ob
des
und
du

hab´n
nu net

geht dann
schreit: "Is

machst

koa
Brot

schnell
des
mas

kloans
zeit
ruck
a
voll

-
-


Geld,
is

zuck
Mist",
Dreck,

ja
und
mit
mit
ja

auf
nimmt
ei
die
bei

der
a

nem
sem
der

-
-

Welt.
Pris.

Schluck.
G´rüst.
Nacht.

Hal lo!-

       

          

        

         

      

        


